
Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 26. 10. 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/3721 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/823 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                            

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 7. 10. 2022 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) týkající se informací k projektu CZ.1.02/4.1.00/14.23893 

Nákup recyklační technologie na zpracování odpadního dřeva. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) V příloze zasíláme Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně příloh (dále jen „RoPD“), kterým 

byla udělena subjektu podpora ve výši 4 109 750 z prostředků EU a Smlouvu o poskytnutí 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“), kterým byla 

udělena dotace ve výši 241 750 Kč z prostředků SFŽP ČR. 

Ad 2) Dle Technické a finanční přílohy RoPD je předmětem projektu nákup technologie na 

zpracování odpadního dřeva ve Středočeském kraji. Popis umístění projektu ze žádosti 

o podporu je „v objektu na katastrálním čísle 168/2“.  

Pro bližší informace Vám doporučujeme obrátit se přímo na SFŽP ČR, který jako 

zprostředkující subjekt projekt administruje.  

Ad 3)  V souladu s pravidly Operačního programu Životní prostředí a Metodikou finančních toků 

pro Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze strukturálních 

fondů, Fondu soudržnosti a Evropského rybářského fondu na programové období 2007 - 

2013 byla ze strany Řídicího orgánu OPŽP na projektu spuštěna tzv. nesrovnalost.  

Ad 4) Viz bod 3) – projekt řešen v režimu nesrovnalostí. 

Ad 5) Pokud jde o přesné vyčíslení finančních prostředků, doložení čerpání a míru dokončenosti 

projektu, doporučujeme Vám obrátit se přímo na SFŽP ČR, který jako zprostředkující 

subjekt projekt administruje.  

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Za Řídicí orgán OPŽP uvádíme, že Finanční úřad pro Středočeský kraj stanovil odvod za 

porušení rozpočtové kázně do Národního fondu ve výši 3 672 000 Kč a odvod za porušení 

rozpočtové kázně do SFŽP ve výši 216 000 Kč. Vyměřený odvod příjemce podpory 

neuhradil. Finanční úřad pro Středočeský kraj pro nedobytnost odvod odepsal. 

Zbývající část dotace ve výši 437 750 Kč z prostředků FS a 25 750 Kč z prostředků SFŽP 

ČR nebyla příjemci vyplacena v souladu s tehdy platným ustanovením § 44a, odst. 5 písm. 

b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.  

Ad 6) Dle tehdy platného zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel nebyl příjemce dotace 

vyzýván k vrácení prostředků, případ byl dle tehdy platného § 44, § 44a zákona 

o rozpočtových pravidel č. 218/2000 Sb. postoupen příslušnému finančnímu úřadu, který 

stanovil odvod – viz výše.  

Ad 7) Finanční úřad pro Středočeský kraj vyměřený odvod pro nedobytnost odepsal – viz bod 5). 

 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministryně 

podepsáno elektronicky 

Příloha 

dle textu 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

